Botucatu, 16 de setembro de 2003.
CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA
Senhor Vereador:
Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 22/09/2003, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para apreciar os projetos constantes da pauta abaixo.

Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS

Presidente

PAUTA

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 027/2003 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constante no Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005, tendo como objetivo prever, no PPA vigente, a concessão de Subvenção à Entidade Liga Botucatuense de Futsal.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 028/2003 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que:

· dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 312 - Diretrizes Orçamentárias para 2003;

· dispõe sobre autorização legislativa ao Executivo para abertura de crédito adicional especial até o limite de R$20.000,00 (vinte mil reais);

· dispõe sobre autorização legislativa para concessão de subvenção, no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais) à Entidade Liga Botucatuense de Futsal.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

03) PROJETO  DE LEI Nº. 100/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a conclusão das obras  do Pontilhão da FEPASA.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Simples

04) PROJETO  DE LEI Nº. 101/2003 – de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para a reforma de praças e jardins (Praça Comendador Emílio Peduti – Praça do Bosque).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Simples